

連結行政コスト計算書

自 平成29年4月1日
至 平成30年3月31日

(単位:円)

科目	金額
経常費用	20,008,800,271
業務費用	6,533,878,927
人件費	2,216,332,802
職員給与費	1,779,628,403
賞与等引当金繰入額	136,283,410
退職手当引当金繰入額	38,553,335
その他	261,867,654
物件費等	4,001,934,086
物件費	2,278,983,949
維持補修費	353,752,255
減価償却費	1,369,197,882
その他	-
その他の業務費用	315,612,039
支払利息	85,325,093
徴収不能引当金繰入額	33,590,419
その他	196,696,527
移転費用	13,474,921,344
補助金等	11,106,041,095
社会保障給付	2,332,234,019
その他	36,646,230
経常収益	3,088,321,736
使用料及び手数料	848,909,999
その他	2,239,411,737
純経常行政コスト	16,920,478,535
臨時損失	6,731,463
災害復旧事業費	-
資産除売却損	3,032,679
投資損失引当金繰入額	-
損失補償等引当金繰入額	-
その他	3,698,784
臨時利益	1,094,440
資産売却益	-
その他	1,094,440
純行政コスト	16,926,115,558

連結純資産変動計算書

自 平成29年4月1日
至 平成30年3月31日

(単位:円)

科目	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	38,512,400,732	48,730,498,408	△ 10,218,097,676	-
純行政コスト(△)	△ 16,926,115,558		△ 16,926,115,558	
財源	19,582,945,552		19,582,945,552	-
税金等	13,001,786,227		13,001,786,227	
国県等補助金	6,581,159,325		6,581,159,325	
本年度差額	2,656,829,994		2,656,829,994	-
固定資産等の変動(内部変動)		631,215,810	△ 631,215,810	
有形固定資産等の増加		1,676,342,237	△ 1,676,342,237	
有形固定資産等の減少		△ 1,412,132,452	1,412,132,452	
貸付金・基金等の増加		515,641,798	△ 515,641,798	
貸付金・基金等の減少		△ 148,635,773	148,635,773	
資産評価差額	552,874	552,874		
無償所管換等	△ 76,971,801	△ 76,971,801		
他団体出資等分の増加	-			-
他団体出資等分の減少	-			-
比例連結割合変更に伴う差額	23,991,958	△ 167,676,814	191,668,772	-
その他	△ 12,212,567	△ 11,156,977	△ 1,055,590	
本年度純資産変動額	2,592,190,458	375,963,092	2,216,227,366	-
本年度末純資産残高	41,104,591,190	49,106,461,500	△ 8,001,870,310	-

連結資金収支計算書

自 平成29年4月1日

至 平成30年3月31日

(単位:円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	18,571,583,265
業務費用支出	5,096,661,919
人件費支出	2,174,284,202
物件費等支出	2,632,986,804
支払利息支出	85,325,093
その他の支出	204,065,820
移転費用支出	13,474,921,346
補助金等支出	11,106,041,095
社会保障給付支出	2,332,234,019
その他の支出	36,646,232
業務収入	20,691,916,029
税込等収入	12,982,455,107
国県等補助金収入	6,526,593,325
使用料及び手数料収入	850,391,794
その他の収入	332,475,803
臨時支出	250,484
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	250,484
臨時収入	-
業務活動収支	2,120,082,280
【投資活動収支】	
投資活動支出	2,076,903,368
公共施設等整備費支出	1,661,046,168
基金積立金支出	413,182,400
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	330,000
その他の支出	2,344,800
投資活動収入	100,091,442
国県等補助金収入	54,566,000
基金取崩収入	11,360,174
貸付金元金回収収入	629,500
資産売却収入	22,678,931
その他の収入	10,856,837
投資活動収支	△ 1,976,811,926
【財務活動収支】	
財務活動支出	863,271,782
地方債等償還支出	827,764,553
その他の支出	35,507,229
財務活動収入	729,800,000
地方債等発行収入	729,800,000
その他の収入	-
財務活動収支	△ 133,471,782
本年度資金収支額	9,798,572
前年度末資金残高	2,120,662,889
比例連結割合変更に伴う差額	13,253,410
本年度末資金残高	2,143,714,871
前年度末歳計外現金残高	221,688,292
本年度歳計外現金増減額	△ 1,696,437
本年度末歳計外現金残高	219,991,855
本年度末現金預金残高	2,363,706,726